Pecunia non sunt diaboli, 121.

Pentecoste mysterium sub Moysæ prænuntiatum, 259. Per dies Pentecostes et quot dies apud antiquos omnes significentur, 569, xxi, 552, 555. Orientum Hierosolymis visum his diebus, 552. Vide Crux, Constantius.

Pepusa Phrygia vicus a Moutano occupatus, ab eo falso Hierosolymis nomen accepit, 247.

Particula per et in, quando de personis SS. Trinitatis agitur, æqualitatem significant, eandemque cum particula et vim habent, 267. Specialis earum vis, 267.

Perfectio; ita dicitur baptisus, 41.

Peripatetici. Vis ejus nominis, 5.

Peripatetici Deum animam mundi docere, 121.

Perire justum vel coelos, quomodo accipiendum, 225.

Operanti et alacriter decertanti nihil deperit, 236.

Persæ per crucem subjugati, 202. Pro bristio morientes, ipsi testes, 147. Persæ credunt, et Hebræi non credunt, 186. Persarum Christianorum persecutio, 147. Persæ in supplicis inferendis diri et atroces, 107. Persarum regis filius a Manete, dum falsis promissis abigit medicos, cnectus, 105. Persarum rex carceris custodes propter Maueis fugam interimis, 104. De Maueis quale supplicium sumit, 107.

Persecutiones permittit Deus ad condemnationem infidelium et ad fidelium exertationem, 253. Ecclesie in persecutionibus patientia insuperabilis, 298. Persecutionis tempore qui fugere debeant, qui perstare ad pugnam, 252. Persecutiones a regibus in sanctos exercite, quantum dissimiles ab illa quam exercebat Antichristus, 255.

Perseverantiam in bono non liberi arbitrii viribus, sed Spiritus sancti gratia tribuit Cyrillus, 16.

Petra in morte Christi præ formidine scissam, 57. Scissam sunt ob intelligibilem petram, 199.

Petrus apostolorum summus et princeps, 51, 150, 37. Supremus Ecclesie præco, 150. Regni caelorum claviger, 277. Cæsi claves circumferat, 96. Petrus fide sua sublevatus super aquas sicis restigis ambulavit, deficiente fide mergebatur, recuperata fide, super aquas et ante ambulavit, 75. Non exultando, sed super mare ambulando revertit in naviculum, manu ductus a Domino, vi fidel, 75. In designationis teulationem ingressus, 550. Negavit Christum quem tertium confessus est, 217. Non mersus, sed liberatus, et quo sensu teulationi non succubereit Cyrilli mente, 550. Petrus amare plorans, non solum peccati quo Christum negavit veniam impetravit, sed etiam ue apostolica dignitate spolaretur, 52. Spiritales oves pascere jussus, 217. Testis resurrectionis Domini, 217. Quæ ex Spiritu sancto est operatus, 277. Mentis excessu raptus, quid addidit, 277. A Cornelio accersitus, quid a Spiritu sancto audivit, 277. Annus et Sapphiræ suæ possessiones vendentibus per spiritum præcois luit, 255. Vir illiteratus, ea per Spiritum gratiam didicit, quæ neque ipsi Græcorum sapientes novissent, 255. Persice et Medice loque-

batur, 272. Tabitham et morte excitavit et Sapphiram interemit, 104. Ejus umbra agras sanans de Christo testatur, 147. Ipse et Joannes senos claudo ex matris suo utero, spirituali doctrinæ agenda quinque simul credentium nullia comprehenderunt, 274.

Petrus et Paulus Ecclesie præsules, 96. Ambo Romam appulsi, Simonem Magum in aere ad orientationem volantem et sublimi ad terram precibus dejecerunt, 96. Petri apostoli Epistolæ catholicæ dæ, 69.

Petrus Damascenus. Vide Damascenus.

Petrus Siculus, 100, 101, 107, 108. **Vide Scythianus, Photius.**

Pervigilationes sacræ in Ecclesia, maxime Palestine, 150.

Pflavius aliquam inter Cyrillianam et Ecclesiam Romanam de eucharistico sacrificio doctrinam differentiam immerito suspicatus, refellit, cxxxiv, cxxxv. Ejus minus æqua de singulorum Patrum sententiis et doctrina dijudicandi regula expenditur, cxxxvii.

Pharisi legem Dei a pueritia meditati, in ignorantia Christi consueverunt, 537. Providentiam imminebant fato plura permittentes, 121.

Philippus diaconus Spiritum sanctum loquentem audivit, 251. Ab angelo vocatus et a spiritu impulsus, se adjunxit ad eunuchum Æthiopem, 276. Ab angelo raptus, 276. Quæ virtute impuro spiritus eiciebat, 276. Evangelium prædicabat, 276.

Philippopolitanum concilium. Vide Concilium.

Philostorgii testimonium de lucida crucis apparitione Hierosolymis, 355.

Phinees zelo Dei accessus iram Dei placavit, interempto foedo actionis auctore, 185.

Phenix avis admirabilis, sed irrationabilis, id haberet quod non habet homo, nisi esset resurrectio mortuorum, 288. Quadringentis quibusque annis in Ægyptiorum regionem advenit et in urbe conspicua præsentem se sistit, 288. Sui generis unica est, 288. In uido suo moritur palam ac putrescit, 288. Ex suisque cineribus renascitur et resurgit, 288. Data in resurrectionis specimen et argumentum, 288, 289. Mirum hæc fabulam ab ecclesiasticis auctoribus pro vera traduci, 288. A quibus memoretur, 288.

Photius Verbum divinum vocis sono simile censuit, 155. Filium dicebat Verbum Patris habere et esse, 55.

Photius grande Cyrilli fragmentum in suam Manichæorum historiam ex Petro Siculo transcriptis, 100. Quod de Scythiani libris scriptis, ex conjectura scribit is non visis, 101. Photii erratum et gravis hallucinatio, xcv.

Pictaviense S. Radegundis monasterium vigiliam post Parasceven observabat, 295.

Pii qui vivens dum Christus de coelis gloriosus advenit, in nubibus rapientur debiti sibi præmia recepturi, 534.

Pilate sedet judicatus cum sedet in dextra Patris, 191. Pro Christo, dum judicaretur, silenti patitur, uxoris suæ somnium metuens, 191. Christi innocentiam probe calluit, 184, 201. In die judicii crucem negantes condemnabit, 184, 201.

Piscina divini baptismatis, 512. Piscina probatica Hierosolymis qualis erat, 556. In qua ex ejus portibus jacebat multitudo languentium, 556.

Piscina, quid Cyrillo significet; quomodo id distinguatur a simplici fide, 46.

Plantare et rigare Dei est, hominis fructum ferre, 18.

Platonici tertiam suam hypostasim animam mundi dicebant, 121.

Pluvia guttas Deum in numero habet, 89.

Pneumatomachi nullas in postremo judicio Spiritus sancti partes esse præstodebant, 257. Ecclesiam Hierosolymitanam infestant, lxxvi. Eidem quomodo reconciliati, lxxvii. Cujus ope, lxxvii. Hæc hæresis Arianae surculus, 257, lxxvii.

Penitentia lavaci, vel lavacrum penitentiam, 67. Penitentia robustum salutis telum, 29. Penitentia dierum quadraginta accedentibus ad baptismum data, 5. Penitentia salutis, sive salutaris baptismus, 8. Penitentia cum baptismo conjuncta, gravissimum etiam scelorum ventam consequitur, 47.

Penitentiam sacramentum. Remedium ad reparanda peccata post baptismum commissum, 282, cxcvii. Cum sacrorum mysteriorum privatione conjunctum, 282. A Cyrillo agnatum, 282. Non ut baptismus, vnum animæ cicatricea abolet, sed odicit tantum, 282, 285, cxcvii. Peccata remittit, sed per ignem judicii expurganda reliquit, 236.

Penitentis exempla. Rahab meretrix, 25. David, 27. Salomon, 28. Jeroboam, 29. Manasses, 29. Ezechias, 24. Ananias et socii, 30. Nabuchodonosor, 31. Petrus aposto-

lus, 31. Penitentiae fructus, qui, 44. Elermosyna, pravi habitus abjectio, 44. Per eam anima peccatrix Spiritus sancti donum accipiens, iustitiae racemos portat; penitens Deo se cum fide tradere debet, 25.

Pompae diaboli quoniam sint, 308.

Pontifex. Summus pontifex in veteri lege prius ablutus quam ad sacrificandum accederet, 42.

Populus in Ecclesia Hierosolymitana psalmos tantum audiebat, non canebat, 196. In Palestina divisus choris alternatim decantabat, non multo post Cyrilli tempora, 196. Amen respondens quid proferretur, 331. Quid responderet sacerdoti clamanti: *Sancit sanctis*, 331. Quibus verbis et a quo ad communionem invitabatur, 331.

Porphyrius Gazensis disputationem cum Manichaica muliere a signo crocis exorsus, eam miraculo mutam reddidit, 194.

Porta viritinis angusta et compressa, 45. Portae caelestes Christo ascendenti apertae de ipso testantur, 147.

Praxeas, Patristianus, 157. Verbum divinum nihil nisi sonum et vocem existimabat, 153.

Prædicandi officium solis olim presbyteris attributum, vi. In esse debet prædicationis fructus, dilatare et explicare quae dicta sunt, 293.

Præmia sanctis præparata non comprehenduntur, 92.

Præparatio ad baptismum necessaria, 46.

Præsepe Domini de ipso testatur, 146. Confundit hæreticos veritatem carnis Christi pernegantes, 180.

Prætextus varii indigne accedunt ad baptismum, 5.

Prætorium nunc redactum in solitudinem, quare, 202.

Præces Ecclesiae quomodo sacramentorum efficaciam operentur, cxxxix. Sunt ejus votorum expressio, cxxxix. *Vide* Ecclesia. Præces ad Deum visæ auxilii a Deo petiti necessitate probant, 13. Vis argumenti ex precibus et gratiarum actionibus collecti, cxxxix, cxxxvii.

Presbyteralis ordinationis ætas legitima et communis quæ esset, viii.

Presbyteri altare circumstantes manus una cum sacerdote lavant, 325. Prædicandi officium iure ordinario solis olim illis attributum, vi. Unus post alium, ultimusque omnium episcopus in Hierosolymitana plurimisque Orientis Ecclesiis concionabatur, viii. Presbyteri et diaconi ex antiqua Ecclesiae disciplina conciliis provincialibus suo cum episcopo intererant, xvii.

Primogeniū in veteri lege non sacrificio, sed pretio redimebatur, 180. Primogenitus Dei est Christus, longe ab humanorum primogenitorum more, 150. Ita dicitur propter humanitatem assumptam, propter creatorem, propter generationem æternam, 180.

Primordia hominis qualia, 66.

Principes a virtute ecclesiasticis ducti et eruditi vitulum et taurum una cum leone simul pascentes exhibent, 269. Quod ait Apostolus (ii. Coloss. 15) *Christum expositissae principatus et potestatis*, quo sensu a variis intellectum, 311.

Principium mundi ætas, 42.

Principia duo, Arianae perversa catholicae fidei expositio, 155. Veterum hæreticorum hæc sententia, 155.

Priscillianista: animam in Dei substantia esse putabant, 60.

Priscillius baptisterii, 2.

Procathechesis sola ex Cyrilli catechesibus Dominica die dicta videtur, cxvii. Cur lectione Scripturæ sacræ et argumento careat, cxviii, cxx.

Prophetae et lex pedagogi more nos ad Christum perducunt, 67. Prophetae et iusti omnes antiqui Spiritum sanctum acceperunt, 259. Propheta non verbis tenus inspirati a Spiritu; dictorum quoque ab illo intelligentiam acceperunt, 252. A Judæis translatis ad Ecclesiam, 197. Eorum res et historia nostra sunt, 213. Ex ipsis fides Evangelio conciliatur, 213. Eos nemo suspectos habere potest Christo testimonium dicentes, 163. Ipsam horum circumstantiam, tum Passionis, tum Resurrectionis declarare, 208. Eorum querelæ de humani generis malis, 166. Ex prophetis desumptæ contra resurrectionis lidem objectiones refelluntur, 291. Res futuras quoadque tanquam jam factas enuntiant, 206. A Samaritis rejiciuntur, 290. Prophetæ omnes post mortem in subterraneis locis a Christo liberati, 57. Prophetarum duodecim liber unus, prophetiarum primus, 69. Hos Cyrillus cum multis, quatuor majoribus præponit ordine legendi, dum prophetarum ordinem recenset, 69, 260.